

Kinderaltersgrenze

Fahrpreistafel gültig ab 01.01.2025

Bustarif

Kinder vom vollendeten 6. Lebensjahr bis zum vollendeten 15. Lebensjahr

(unter 15 Jahren) erhalten den Tarif Kind

Pr	Km	Einzelfahrkarten									Zeitkarten									
Preisg		Einzelfahrschein				CleverCard (Debitkarte)			Gruppenfahrschein		10-Fahrtenkarten		Wochenkarte		Monatskarte			AE	30	
uppe		Erwachsene	Kind	Schüler	Senior	Erw.	Kind	Schüler	Erw.	Kind	Erw.	Kind	Schüler	Erw.	Schüler/ Azubi	Erw.	Schüler/ Azubi	Kinderg.	Erw.	Schüler/ Azubi
*Zone 1	Stadt-	2,20 €			1,10 €	1,80 €					16,40 €									
Zone 2	verkehr Kaufbeuren	2,80 €	1,40 €	2,30 €	1,40 €	2,20 €	1,25 €	1,80 €	2,00 €	1,15 €	22,70 €	12,00 €	16,70 €		15,40 €	55,00 €	39,00 €		55,00 €	39,00 €
1	1-3	1,90 €	0,95€		0,95€	1,70 €	0,85€		1,60 €	0,80 €	17,10 €			16,20 €	14,10 €	50,00€	41,50 €	16,70 €	50,00€	41,50 €
2	4-5	2,90 €	1,45 €		1,45 €	2,60 €	1,30 €		2,20 €	1,10 €	26,10 €			19,70 €	17,70 €	62,50 €	53,00 €	19,00€	62,50 €	53,00€
3	6-7	3,50 €	1,75 €		1,75 €	3,10 €	1,55 €		2,40 €	1,20 €	31,50 €			23,30 €	20,80 €	73,00 €	61,50 €	22,00€	73,00 €	61,50€
4	8-9	3,90 €	1,95 €		1,95 €	3,50 €	1,75 €		2,80 €	1,40 €	35,10 €			26,70 €	24,00 €	84,00 €	70,00 €	25,50 €	84,00 €	70,00€
5	10-11	4,30 €	2,15 €		2,15 €	3,95 €	2,00 €		3,20 €	1,60 €	38,70 €			30,40 €	27,00 €	95,50 €	78,50 €	28,00 €	95,50 €	78,50 €
6	12-13	4,80 €	2,40 €		2,40 €	4,45 €	2,25 €		3,50 €	1,75 €	43,20 €			33,60 €	30,00€	105,00 €	87,50 €	30,50 €	105,00€	87,50 €
7	14-15	5,10 €	2,55 €		2,55€	4,65 €	2,35 €		3,70 €	1,85 €	45,90 €			37,60 €	33,00 €	115,00 €	95,50 €	33,00 €	115,00 €	95,50 €
8	16-17	5,70 €	2,85 €		2,85 €	5,25 €	2,65 €		4,00 €	2,00 €	51,30 €			41,00 €	36,00 €	124,00 €	104,00 €	35,50 €	124,00 €	104,00€
9	18-20	6,10 €	3,05 €		3,05€	5,70 €	2,85 €		4,40 €	2,20 €	54,90 €			44,00 €	38,50 €	135,00 €	112,50 €	38,00 €	135,00 €	112,50 €
10	21-23	6,60 €	3,30 €		3,30 €	5,95 €	3,00 €		4,70 €	2,35 €	59,40 €			47,40 €	41,50 €	143,00 €	120,00 €	40,00 €	143,00 €	120,00€
11	24-26	7,20 €	3,60 €		3,60 €	6,35 €	3,20 €		5,20 €	2,60 €	64,80 €			50,40 €	44,00 €	151,00 €	126,50 €	42,00 €	151,00 €	126,50 €
12	27-29	7,50 €	3,75 €		3,75 €	6,70 €	3,35 €		5,70 €	2,85 €	67,50 €			53,50 €	46,50 €	160,00 €	132,50 €	44,50 €	160,00€	132,50 €
13	30-34	7,90 €	3,95 €		3,95 €	7,00 €	3,50 €		5,90 €	2,95 €	71,10 €			56,00 €	49,50 €	170,00 €	140,00 €	46,50 €	170,00€	140,00€
14	35-39	8,20 €	4,10 €		4,10 €	7,45 €	3,75 €		6,10 €	3,05 €	73,80 €			58,80 €	52,00€	180,00 €	145,00 €	48,50 €	180,00€	145,00€
15	40-44	8,90 €	4,45 €		4,45 €	7,70 €	3,85 €		6,40 €	3,20 €	80,10€			61,00€	54,50 €	187,00 €	151,00 €	50,50€	187,00€	151,00€
16	45-49	9,40 €	4,70 €		4,70 €	8,20 €	4,10 €		6,70 €	3,35 €	84,60 €			64,00 €	57,00€	195,00€	157,00 €	53,00€	195,00€	157,00€
17	50-54	9,80 €	4,90 €		4,90 €	8,65 €	4,35 €		7,00 €	3,50 €	88,20 €			66,00€	58,50 €	203,00 €	164,50 €	54,50 €	203,00€	164,50 €
18	55-59	10,00€	5,00 €		5,00€	8,95 €	4,50 €		7,30 €	3,65 €	90,00€			69,00€	60,50 €	210,00€	170,00 €	56,50 €	210,00€	170,00€
	Alle Fahrscheine mit Ziel-/Starthaltestelle Kaufbeuren sind ohne Aufzahlung in der Zone 1 des Stadtverkehrs Kaufbeuren gültig.																			

*Zone 1, ohne Umstieg, einschl. Bal	hnhof und Krankenh	aus Dr. Gutermann-Str. (Klinikum)	Abo Erwachsene	Mit Freizeit 9+ Netz für die Zonen 1+2 sowie ab der Preisgruppe 2; Antrag erforderlich (6 Monate zahlen, 12 Monate fahren)					
Tagesticket OVG:	8,70 € 10-Fahrtenkarte Kind SV Buchloe		5,70€						
Tagesticket Familie:	13,70 €	Einzelfahrschein Kind Buchloe	0,60€	Abo Schüler/Azubi	Mit Freizeit 9+ Netz für die Zonen 1+2 und ab der Preisgruppe 2; für Schüler/Azubis				
Fahrrad-Tageskarte:	ageskarte: 0,00 € Monatskarte Kind Buchloe		19,50 €		ohne Anspruch auf Erstattung der Schulwegkosten gilt 7 Monate zahlen, 12 Monate				
Buskuriergut:	4,00 €	(Gültigkeit siehe Tarifbestimmungen)			fahren; ansonsten gilt 12 Monate zahlen, 12 Monate fahren; Ausbildungsnachweis				
Ersatzfahrschein:	5,00 €				erforderlich; Antrag erforderlich				
10-Fahrtenk. Kind Marktoberdorf	6,00 €	Deutschlandticket	58,00€						
Monatskarte 63+ "9+ Netz"	42,00 €	Deutschlandticket Jobticket	55,10 €	Freizeit 9+ Netz	Gültig Mo-Fr ab 9 Uhr; Sa/So/Ft ohne Beschränkung; auf allen Buslinien der OVG;				
Monatskarte 63+ "9+ Stadt"	35,00 €	Deutschlandticket Ermäßigungsticket (Bayern)	38,00€		für Inhaber von Abo's der Zonen 1+2 (Stadtverkehr Kaufbeuren) und ab der Preisgruppe				
					2 sowie Inhaber von Schülermonatskarten; Kosten übernimmt der jeweils zuständige				
Ersatzausstellung Chipkarte/Schü	lermonatskarte (Ve	erlust/Beschädigung):	10,00€		Aufgabenträger des ÖPNV (Landkreis Ostallgäu/Stadt Kaufbeuren); die Gültigkeit rich sich nach dem des Grundangebots				
Erhöhtes Beförderungsentgelt:			60,00€						
Gebühr für Chipkarte (Datenträger	•	-	7,00 €						
Nichtregistrierung von Chipkarten		. •	5,00 €	Ausgabe	Monatskarten/Abos auf Chipkarte (Datenträger) oder als Barcode/QR-Code				
Bearbeitungsgebühr Auszahlung	CleverCard (Debit-	Guthaben)	3,00 €						
				CleverCard (Debitkarte)	Elektronische Geldbörse: Berechtigt zum Erwerb des CleverCard-Tarifs; erster				
Einzelfahrschein Senior	Für Fahrgäste a	ab 63 Jahren gegen Altersnachweis			Mindesteinzahlungsbetrag 10,00 €				
Monatskarte 63+ "9+ Netz"	Für Fahrgäste a	ab 63 Jahren gegen Altersnachweis. Gültigkeit: Mo-Fr	ab 9 Uhr.	Gruppenfahrschein	Den Gruppenfahrschein erhalten Gruppen ab 10 Teilnehmer. Jugendleiter/innen mit entsprechendem Ausweis (Jugendleiter/innen Card) werden bei Erfüllung der				
	_	Beschränkung, auf allen Buslinien der OVG	,	от аррания в селоти					
		3 ,			Gruppenbestimmungen -10 zahlende Teilnehmer- frei befördert.				
Monatskarte 63+ "9+ Stadt"	Für Fahrgäste a	ab 63 Jahren gegen Altersnachweis. Gültigkeit: Mo-Fr	ab 9 Uhr,						
	Sa/So/Ft ohne B	Beschränkung, im Stadtverkehr Kaufbeuren Zonen 1+2	2	LINIENTAXI	Der Fahrtwunsch muss angemeldet werden; Fahrpreise und Bedingungen in der Tarifübersicht Linientaxi				